
 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 
DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 380 del 30/06/2014

Oggetto:  Bando  di  concorso  a.a.2013/2014  -  borsa  di  studio  -  impegno  di  spesa  di  euro 
2.616.634,96  e  liquidazione  di  euro  2.718.296,60  (I  e  II  rata)  sul  cap.460  -  Bilancio  2014  - 
Compensazione  somme  dovute  all'Ente  per  morosità  nei  confronti  dl  Servizio  Abitativo  per 
l'a.a.2013/2014 o per provvedimento di decadenza dai benefici per l'a.a.2010/2011 per un totale di 
euro 3.617,56. 

Il dirigente del Servizio
Dott.ssa Pierina Angeloni

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 1



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9;
VISTO il  D.P.G.R. 22 giugno 2010, n. 65, relativo alla nomina dell’Amministratore Unico e il  
D.P.G.R. 31 luglio 2013, n. 83, relativo alla proroga dell’incarico fino alla scadenza della legislatura 
regionale;
VISTO il decreto dell’Amministratore Unico n. 88 del 30 dicembre 2013, approvato con DGR n. 
347 del 31 marzo 2014;
VISTA la legge regionale 13/2000;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
RICHIAMATE le seguenti Determine dirigenziali:

- D.D. n. 750 del 20 dicembre 2013 recante “Bando di concorso per l'assegnazione di borse di 
studio, provvidenze e servizi per il diritto allo studio universitario a.a. 2013/2014 (D.A.U. n. 
46 del 01/07/2013) - Adozione graduatoria studenti beneficiari e elenchi  studenti non idonei 
ed esclusi. Impegno di spesa di euro 3.682.833,71 sul cap. 460, di euro 110.531,00 sul cap. 
480 ed euro  20.132,68 sul cap. 485 del Bilancio 2013”; 

- D.D.  n. 68  del  06/02/2014  recante  Bando  di  concorso  a.a.2013/2014  -  Elenco  studenti 
beneficiari che passano dallo status di "Pendolare" a quello di "Fuori sede" e variazione 
importo della borsa di studio assegnata - Liquidazione conguaglio I rata di euro 1.241.81 - 
Cap . 460 - BP- 2014. 

- D.D.  n  112  del  03/03/2014  recante  “Bando  di  concorso  a.a.  2013/2014.  Accoglimento 
Istanza di Opposizione al provvedimento di contabilizzazione degli importi ex D.D. n. 41 
del 24/01/2014 - studente MARMOURI Khalil (88086) - Riduzione accertamento in entrata 
di Euro 6.497,78 sul Cap. 130 - Bilancio di previsione 2014.”

- D.D. n 136 del 10/03/2014 recante “ Bando di concorso a.a.2013/2014 - Istanze di riesame 
elenchi Esclusi/Non Idonei borsa di studio (D.D. 750 del 20/12/2013): accoglimento/rigetto-
Integrazione elenco dei Beneficiari di cui alla D.D. n. 750/2013”

- DD.  n.  158  del  18/03/2014  recante “Bando  di  concorso  2013/2014  -  D.D.  n.136  del 
10/03/2014  "Integrazione  elenco  beneficiari  di  cui  alla  D.D.  n.  750  del  20/12/2013". 
Rettifica errore materiale.” 

- D.D. n. 182 del 31/03/2014 recante “Bando di concorso a.a. 2013/2014 - Esiti verifiche 
requisiti ex art.11, co.2 lettera b) - dichiarazione di decadenza dai benefici di n. 81 studenti.  

- D.D. n.296 del 15/05/2014 recante “Modifiche dell’allegato n. 3,  - studenti beneficiari alla 
D. D. n. 750 del 20/12/2013 - Studentessa Marchettini Giada.”

- D.D. n 259 del 07/05/2014 recante “Bando di concorso a.a. 2013/2014. Istanze di Riesame 
elenco decaduti borsa di studio (D.D. 182/2013) accoglimento/rigetto.” 

RICHIAMATI inoltre i seguenti atti di liquidazione:
- n. 751 del 20/12/2013  
- n.   27 del 22/01/2014 
- n.   86 del 19/02/2014 
- n. 129 del 10/03/2014 
- n. 127 del 10/03/2014 
- n. 156 del 18/03/2014 
- n. 160 del 24/03/2014 
- n. 183 del 31/03/2014 
- n. 256 del 06/05/2014 

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 2



- n. 283 del 15/05/2014 
- n. 328 del 04/06/2014

RICHIAMATO l’art.12 co.3 del bando di concorso 2013/2014 che stabilisce i tempi di erogazione 
delle quote contanti come segue:
a) entro il 30 giugno 2014,

- II rata a tutti gli studenti beneficiari iscritti ad un anno successivo al primo;
- II rata ai dottorandi, agli specializzandi e agli studenti con disabilità pari o superiore al 66% 

o in condizione di gravità beneficiari  nelle suddette graduatorie di assegnazione iscritti a 
qualsiasi anno di corso;

b) entro il 30 novembre 2014 
- II rata a tutti gli studenti matricole;

TENUTO  CONTO  della  richiesta  di  compensazione  ex  Artt.1241  e  ss.  CC.  presentata  dagli 
studenti di cui all’ Allegato b)  al presente atto, per cui si ritiene di trattenere dalla  II rata della  
borsa di studio spettante a ciascuno   l’importo, dettagliato a fianco di ciascun nominativo,   dovuto 
all’Ente per morosità nei confronti del Servizio Abitativo per l’a.a.2013/2014 o per provvedimento 
di  decadenza  dai  benefici  fruiti  per  l’a.a.2010/2011 per  la  somma totale  di  euro  3.617,56 e  di 
liquidare quindi la eventuale quota in contante restante ;
RITENUTO quindi,  per  quanto  sopra  esposto,  di  liquidare,  la  somma  complessiva  di  Euro 
2.718.296,60  agli  studenti di cui  all’ Allegato a)  al presente atto secondo gli importi  indicati a 
fianco di ciascuno;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA
        

1 di prendere atto di quanto in premessa espresso e che si intende qui di seguito riportato;

2 di liquidare la seconda rata della Borsa di Studio a.a.2013/2014, pari a l 50% della quota in 
contanti assegnata, agli studenti di cui all’ Allegato a)  al presente atto  di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale,  per gli importi riportati a fianco di ciascun nominativo per un 
ammontare totale di euro 2.724.581,85, dando atto che in tale elenco sono inseriti  anche 
degli  studenti  cui  precedentemente  non  era  stata  liquidata  la  prima  rata  in  quanto  non 
avevano fornito l’IBAN ;

3 di trattenere dalla   II  rata  della  borsa di  studio  spettante  ad alcuni  studenti  di  cui  all’ 
Allegato  b),  l’importo,  dettagliato  a  fianco  di  ciascun  nominativo,  dovuto  all’Ente  per 
morosità nei confronti del Servizio Abitativo per l’a.a.2013/2014 o per provvedimento di 
decadenza dai benefici fruiti per l’a.a.2010/2011 per la somma totale di euro 3.617,56;

4 di accertare in entrata le seguenti somme:

 euro 200.00  sul capitolo 100 - UPB 70 - “Canoni servizi abitativi”-  Bilancio 2013

 euro 2.496,00  sul capitolo 100 - UPB 70 - “Canoni servizi abitativi”-  Bilancio 2014 

 euro 1.121,28  sul capitolo 130 - UPB 80 -“Recuperi borse di studio” - Bilancio 2014

5 di  impegnare,  per  l’erogazione  delle  seconde rate  delle  borse  di  studio  a.a.  2013/2014 
(DAU 88/2013),  ad  integrazione  dell’impegno  assunto  con  precedente  D.D.  n.  750  del 
20/12/2013 la  somma  di Euro  2.616.634,96  sul  capitolo  460  del  bilancio  dell’esercizio 
finanziario dell’anno 2014 come da seguente tabella:

Esercizio Espf Upb Cap. Descrizione Importo Beneficiario NOTE

2014 2014 60 460 Borse di  studio 
2013/2014

2.616.634,96
Studenti di cui 
all’ Allegato a) 
al presente 
atto

II rata

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 3



6 di dare atto che la spesa complessiva per la liquidazione in oggetto pari a euro 2.718.296,60 
trova copertura 

- quanto ad euro 101.661,64 sull’impegno assunto con  D.D. n. 750 del 20/12/2013;
- quanto ad euro 2.616.634,96 sull’impegno assunto con il presente provvedimento

come indicato dalle seguenti tabelle:

7 di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia www.adisupg.gov.it nella 
sezione “Area studenti” ;

8 di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione sul sito internet 
dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente”, ai sensi degli artt. 26 e 27 del Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

9 di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace;

Perugia, 30/06/2014 L’istruttore

Marzia Testi

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014

Det. 
Num

Eser. Espf Up
b

Cap. Impegno Importo
Impegno
(Euro)

Data 
Impegno

Importo da 
liquidare
(Euro)

750/2013 2014 2013 60 460 464/2013 3.682.833,71 20/12/2013 101.661,64

Det. 
Num

Eser. Espf Upb Cap. Impegno Importo
Impegno
(Euro)

Data 
Impegno

Importo da 
liquidare
(Euro)

2014 2014 60 460 2.616.634,96 2.616.634,96

4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Bando  di  concorso  a.a.2013/2014  -  borsa  di  studio  -  impegno  di  spesa  di  euro 
2.616.634,96  e  liquidazione  di  euro  2.718.296,60  (I  e  II  rata)  sul  cap.460  -  Bilancio  2014  - 
Compensazione  somme  dovute  all'Ente  per  morosità  nei  confronti  dl  Servizio  Abitativo  per 
l'a.a.2013/2014 o per provvedimento di decadenza dai benefici per l'a.a.2010/2011 per un totale di 
euro 3.617,56. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 30/06/2014 Il responsabile del procedimento 
            Dott.ssa Maria Paola Corbucci

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 5



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014 - borsa di studio -impegno di spesa di euro 2.616.634,96 
e  liquidazione di euro 2.718.296,60 (I  e II  rata) sul  cap.460 -  Bilancio 2014 -  Compensazione 
somme dovute all'Ente per morosità nei confronti dl Servizio Abitativo per l'a.a.2013/2014 o per 
provvedimento di decadenza dai benefici per l'a.a.2010/2011 per un totale di euro 3.617,56.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria come da sottostante tabella:

Cap Upb
Stanziamento 

Attuale
Impegni Precedenti Disponibilita’

Impe
gno 
N.

Importo
Disponibilita’ 
Residua

460 60 7400000,00 376468,61 7023531,39 222 2616634,96 4406896,43

Perugia, 03/07/2014                                           Il Responsabile della Sezione 
“Bilancio, ragioneria e controllo di gestione” 
                                Anna Bartocci

Riferimento pratica finanziaria : 2014/441

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 6



PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014 - borsa di studio -impegno di spesa di euro 2.616.634,96 
e liquidazione di euro 2.718.296,60 (I e II rata) sul cap.460 - Bilancio 2014 - Compensazione 
somme dovute all'Ente per morosità nei confronti dl Servizio Abitativo per l'a.a.2013/2014 o per 
provvedimento di decadenza dai benefici per l'a.a.2010/2011 per un totale di euro 3.617,56.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della determinazione dirigenziale, la 
cui spesa trova copertura finanziaria come da tabella della precedente pagina.

Perugia, 03/07/2014                                           Il Dirigente responsabile del Servizio
 “Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 
e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 7



VISTO IN ORDINE ALLA LIQUIDAZIONE DI SPESA

Oggetto: Bando di concorso a.a.2013/2014 - borsa di studio -impegno di spesa di euro 2.616.634,96 
e  liquidazione di euro 2.718.296,60 (I  e II  rata) sul  cap.460 -  Bilancio 2014 -  Compensazione 
somme dovute all'Ente per morosità nei confronti dl Servizio Abitativo per l'a.a.2013/2014 o per 
provvedimento di decadenza dai benefici per l'a.a.2010/2011 per un totale di euro 3.617,56. 

Si appone il visto in ordine alla regolarità della determinazione di liquidazione a fronte 
dell’impegno di spesa n. 222/2014 e 464/2013.

Perugia, 03/07/2014                                           Il Dirigente responsabile del Servizio
“Organizzazione e Gestione Risorse Umane, Finanziarie 
e Servizi Comuni”
Dott. Stefano Capezzali

Riferimento pratica finanziaria: 2014/441

 

 

Liquidazione n. 380 del 30/06/2014 8


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	DETERMINA
	Esercizio
	Espf
	Upb
	Cap.
	Descrizione
	Importo
	Beneficiario
	NOTE
	II rata


	Cap
	

